

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Симферополя Республики
Крым
от _____ № _____

**АДРЕСА УСТАНОВКИ ЗАГЛУБЛЕННЫХ ПЛОЩАДОК
ДЛЯ МУСОРНЫХ КОНТЕЙНЕРОВ ЕМКОСТЬЮ 1,1 м3**

№ п/п	Улица	№ дома	Кол-во кон.	Место расположения
1.	ул. Жуковского	10	2	контейнерная площадка
2.	ул. Маяковского	11	2	контейнерная площадка
3.	ул. Маяковского	5	5	контейнерная площадка
4.	ул. Хацко	1	3	контейнерная площадка
5.	ул. Хацко	1	3	контейнерная площадка
6.	бул. Ленина	7/1(1/7)	2	контейнерная площадка
7.	бул. Ленина	6/1	2	на тротуаре, угол Дзюбанова
8.	бул. Ленина	4	2	на остановке
9.	ул. Горького	31	3	контейнерная площадка
10.	ул. Горького	21	3	контейнерная площадка
11.	ул. Козлова	11	5	центральный рынок, Крыминвестхолдинг
12.	ул. Ленина	6	3	контейнерная площадка
13.	ул. Ленина	39	2	контейнерная площадка
14.	ул. Горького	15	3	контейнерная площадка
15.	ул. Горького	15	3	контейнерная площадка
Итого в 2015-2016 годах: 15 заглубленных площадок для мусорных контейнеров				

Руководитель аппарата
администрации города Симферополя

Г.В. Александрова

Начальник департамента городского
хозяйства города

О.В. Сальцин

**ОБРАЗЕЦ ЗАГЛУБЛЕННОЙ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ МУСОРНЫХ
КОНТЕЙНЕРОВ ЕМКОСТЬЮ 1,1 м³**



РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ И ЗАТРАТ НА УСТАНОВКУ ЗАГЛУБЛЕННОЙ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ МУСОРНЫХ КОНТЕЙНЕРОВ ЕМКОСТЬЮ 1,1 м³

Заглубленная контейнерная площадка для сбора мусора (подпорная стена)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
 Сметная стоимость _____ 749,300 тыс. руб.
 строительных работ _____ 421,082 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 213,918 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 6,500 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 744,46 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	Осн./Зп	Эк.Маш	З/нМех	9	10	Осн./Зп	Эк.Маш	З/нМех
Раздел 1.													
1	ТЕР01-01-014-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м ³ , группа грунтов 3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (52,37 руб.): 95% от ФОТ СП (27,57 руб.): 50% от ФОТ	1000 м ³ грунта	0,035	8921,45	304,03	8609,15	1271,11	312,25	10,64	301,32	44,49	
2	ТЕР11-01-002-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Устройство подстилающих слоев: песчаных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (195,79 руб.): 123% от ФОТ СП (119,39 руб.): 75% от ФОТ	1 м ³ подстилающего слоя	5,5	233,81	26,29	27,78	2,65	1285,96	144,6	152,79	14,58	
3	ТЕР11-01-002-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Устройство подстилающих слоев: щебеночных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (697,14 руб.): 123% от ФОТ СП (425,09 руб.): 75% от ФОТ	1 м ³ подстилающего слоя	16,5	297,49	29,5	50,85	4,85	4908,59	486,75	839,03	80,03	
4	ТЕР06-01-024-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (3741,8 руб.): 105% от ФОТ СП (2316,35 руб.): 65% от ФОТ	100 м ³ бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,4114	145597,5	8214,79	4484,83	447,39	59898,8	3379,56	1845,06	184,06	
5	ТЕР16-04-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (Применительно устройство вентиляции) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (7,28 руб.): 128% от ФОТ СП (4,72 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопровода	0,01	4711,22	568,52	2,85	0,24	47,11	5,69	0,03		
6	ТЕРм38-01-003-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: крана на автомобильном ходу ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (1289,75 руб.): 66% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т конструкций	2,27191	8812,01	781,69	1122,63	78,45	20020,09	1775,93	2550,51	178,23	
7	Прайс лист	Труба профильная 60х60х4 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51	м	116,5	74,26				8651,29				
8	Прайс лист	Лист 5мм 1,5х6,0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51	шт	2	3157,89				6315,78				
9	Прайс лист	Швеллер 18 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51	м	19,2	132,64				2546,69				
10	ТЕР11-01-011-07 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Устройство стяжек: из плит древесноволокнистых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (11,25 руб.): 123% от ФОТ СП (6,86 руб.): 75% от ФОТ	100 м ² стяжки	0,16	1855,35	55,9	62,13	1,3	296,86	8,94	9,94	0,21	
11	ТЕР27-07-005-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м ² : 55 шт. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51 НР (264,48 руб.): 142% от ФОТ СП (176,94 руб.): 95% от ФОТ	10 м ²	1,8	125,11	102,9	14,25	0,57	225,2	185,22	25,65	1,03	
12	Прайс лист	Плитка тротуарная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР-25 Прочие объекты СМР=5,51	м ²	18,36	76,23				1399,58				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										105908,2	5997,33	5724,33	502,63
Накладные расходы										6259,87			
Сметная прибыль										3076,91			
Итого по смете:													
Итого Строительные работы										421081,8			
Итого Монтажные работы										213918			
Итого										634999,8			
Справочно, в ценах 2001г.: (с учетом цен на 1 квартал 2015г)													
Материалы										94186,54			
Машины и механизмы										5724,33			
ФОТ										6499,96			
Накладные расходы										6259,87			
Сметная прибыль										3076,91			
НДС 18%										114300			
ВСЕГО по смете										749299,8			

Начальник департамента городского хозяйства города

О.В. Сальцин